
–Även om mycket visar att det är posi-
tiv utveckling bland unga vuxna så 
finns det en grupp som tycks må allt 

sämre. I ett redan etablerat nätverk ska Göteborgs 
Räddningsmission tillsammans med nio samarbetspart-
ner genomföra projektet Framtidsspår. 
 Nätverket har i sitt pågående arbete identifierat 
ett behov av ökad samverkan. Man har sett att det 
finns luckor i samverkan mellan olika instanser och 
aktörer vilka kan försvåra för unga som behöver hjälp 
till ett ansvarstagande vuxenliv med utbildning och 
arbete. Projektet Framtidspår vill stärka de ungdomar 
som ligger i riskzonen på deras väg till ett ansvarsfullt 
vuxenliv genom att förbättra tillgängligheten till den 
individuella hjälp den unga vuxna kan behöva. Detta 
kräver vilja till förändring och att alla inblandade ser 
över sina strukturer och organisation. 

Framtid för samverkan

– Det är inte så att problemet bara ligger hos den unga 
som behöver hjälp, utan det finns strukturella orsaker 
i systemet, säger projektledare Bengt Andreasson. I 
projektet Framtidsspår ska vi arbeta för att motverka 
dessa brister och ta fram nya sätt att arbeta. Vi ska så 
fort som möjligt inleda arbetet med att ta fram en ny 
metodplattform med manual som ska visa vägen till 
att genomföra de förändringar och arbetsmetoder som 
behövs. Utgångspunkten är den bästa, eftersom alla 
samverkanspartners är överens om att detta arbete är 
viktigt och värdefullt att genomföra. 
– Alla ser också fram emot att så snart som möjligt 
börja denna process, understryker projektledare Bengt 
Andreasson
 I projektet Framtidsspår ska man arbeta för att 
överbrygga de luckor som ofta uppstår mellan organi-
sationer och enheter. Dessa luckor i processen skapar 
mellanrum och förseningar som den som behöver hjälp 
ofta upplever som obegripliga. Konsekvenserna blir att 
man tappar ytterligare kontroll i sitt liv. Detta utrycker 
många i målgruppen som att någon annan håller i 
”fjärrkontrollen” och styr deras liv. 

Förstärka nätverk

Projektet Framtidsspår vill förbättra genom att bygga 
och förstärka de nätverk som behövs för att unga 
vuxna som behöver hjälp inte ska falla mellan stolarna.  
 Man vill verka för att alla inblandade parter ska se 
och veta om varandra så att man i förlängningen kan 
synliggöra och fokusera mer individuellt på den unga 
människans väg till ansvarstagande vuxen. I arbetet 
kommer man också att bredda och fördjupa en del av 
de verksamheter som redan är igång, till exempel skol- 
och arbetsträning. Med bättre samverkan mellan olika 
organisationer och enheter hoppas projektet    
 Framtidspår att skapa fler och fler vinnarsituatio-
ner på flera nivåer.
– När projekttiden är slut hoppas jag, att vi har stärkt 
de förebyggande och främjande åtgärderna. Att vi har 
hittat och öppnat upp för nya arbetsmetoder mellan 
organisationerna: bostadssektorn, frivillig sektorn och 
socialtjänsten säjer projektledare Bengt Andreasson
 Målet är att allt arbete har lett till att vi i samver-
kan har täppt till glappen mellan organisationerna. 
Detta är fullt möjligt eftersom alla samverkande i pro-
jektet Framtidsspår har enorm professionalitet, kapaci-
tet och erfarenhet. Det ska bli en spännande och viktig 
tid avslutar projektledare Bengt Andreasson.
 Projektstart sker den första maj......
Namnen på de nio samverkande:

SDF Gunnared (socialtjänsten, fritid, folkhälsa)
Bostadsbolag: Stena fastigheter och Bostads AB 
Poseidon
Föreningen Eklövet
Rosa huset/Lövgärdets missionskyrka
KFUM-KFUK
United sisters/ Fryshuset
Ljungskile folkhögskola
Studieförbundet BILDA
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